


 

 Licencija institucinei socialinei globai (ilgalaikė, trumpalaikė suaugusiems asmenims su negalia, 

senyvo amžiaus asmenims) L00000249 išduota 2024-11-07 

 Įstaigos asmens sveikatos priežiūros licencija Nr. 3245: pirminės ambulatorinės asmens 

sveikatos priežiūros medicinos – šeimos medicinos, akušerio – akušerio praktikos, slaugos – bendrosios 

praktikos slaugos, kitos ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros – masažo Valstybinės akreditavimo 

sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos ministerijos. 

 Leidimas – higienos pasas Nr. LHP.10 - 471 stacionarių suaugusiųjų globos ir slaugos įstaigų 

veiklai vykdyti, ilgalaikės ir trumpalaikės socialinės globos paslaugos kurį išdavė 2017  m. birželio 14 

d. Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie sveikatos apsaugos ministerijos. 

 Leidimas – higienos pasas Nr. LHP.10 - 446 ambulatorinių asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

veikla. Medicinos paslaugos: šeimos medicina, slaugos paslaugos - bendrosios praktikos slauga, kitos 

paslaugos-masažo. 

 Maisto tvarkymo subjekto patvirtinimo pažymėjimas Nr. 69MTSPP-7357, kurį išdavė 2018 m. 

gruodžio 20 d. Valstybinė  maisto ir veterinarijos tarnyba. 

 Išlaikymo kaina asmeniui yra 1250 eurų/mėn., o asmeniui su sunkia negalia – 1450 eurų/mėn. 

Globos namuose yra 39 vietos gyventojams. Visos vietos yra užimtos. 

 Globos namuose yra 15 jaukių, namų aplinką primenančių kambarių: septyni dviviečiai, šeši 

triviečiai ir du keturviečiai. Taip pat turime erdvę salę, kurioje vyksta įvairūs užimtumo, sportiniai 

užsiėmimai, šventiniai renginiai. Turime bendro naudojimo virtuvėlę. Gyventojai, padedant 

darbuotojams, turi galimybę pasigaminti norimą patiekalą, kavos, arbatos, pasikalbėti su atvykusiais 

lankytojais, artimaisiais. Įstaigos teritorija yra nuolat prižiūrima darbuotojų, auginami augalai, 

prieskoninės žolelės, daržovės, įrengta poilsio erdvė, pavėsinė. 

 Gyventojų skaičiaus pokytis per 2024 metus pateikiamas 1 lentelėje: 

1 lentelė 

Pokyčio priežastis 2024 m 

Atvyko 5 

Išvyko į namus/į kitas įstaigas 1 

Mirė 5 

 

 Vyriausias Globos namų gyventojas 2024 metais buvo 96 metų vyras, jauniausias – 42 metų 

vyras. 

Iš 39 gyventojų suaugusių asmenų su negalia buvo 39, iš jų 17 gulinčių. Dėl nuolatinės asmenų kaitos, 



 

šie skaičiai nuolat kinta. 

 2024 metais Globos namuose dirbo 29 darbuotojai, kurie užėmė 28,85 pareigybės.  

 

2 lentelė pagal pareigybes 

Vadovai/pavaduotojai Socialinės 

srities 

darbuotojai 

Sveikatos priežiūros 

darbuotojai 

Kvalifikuoti 

darbuotojai 

Darbininkai 

2 15,5 2,6 4,25 4,5 

 

Įstaigos finansavimo šaltiniai ir lėšos pateikiami 3 lentelėje: 

 

3 lentelė 

Skirtos lėšos 2024 m 

Savivaldybės biudžeto lėšos 444516,32 

Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos grupinio gyvenimo namų 

įrengimui 

157980,54 

Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos priestato statybai 137197,46 

Lėšos surinktos iš gyventojų už paslaugas 308098,03 

Valstybės biudžeto dotacija soc.srities darbuotojų darbo 

užmokesčio padidinimui 

6200,00 

Valstybės tikslinės dotacijos 168140,31 

Labdaros-paramos lėšos 264,03 

Viso 1222396,69 

 

Svarbiausi iššūkiai, problemos ir įvykiai 

 Vienas svarbiausių Globos namų uždavinių – teikti kokybiškas socialinės globos paslaugas. Šio 

uždavinio įgyvendinimui pagrindinė priemonė - turėti kvalifikuotą personalą, pasirengusį įveikti 

iškilusias problemas ir iššūkius. Pagal Socialinių paslaugų įstatymo nuostatas socialiniai darbuotojai bei 

individualios priežiūros darbuotojai kasmet privalo kelti savo kvalifikaciją (kiekvienas ne mažiau kaip 

po 16 akademinių valandų). Nuo 2027 metų visi individualios priežiūros darbuotojai, tiek jau dirbantys, 

tiek naujai priimami, įpareigoti įgyti/turėti  individualios priežiūros darbuotojo kvalifikaciją, kas trunka 

panašiai 1,5 - 2 metus. Buvo nelengva užduotis įtikinti darbuotojus, kurie neturi/neatitinka nurodytų 



 

kvalifikacinių reikalavimų, dirba daugiau kaip 3-10 metų socialinį darbą, kuriems yra nuo 45 iki 60 metų, 

pasiryžti vėl sėsti į mokyklinį suolą. Šis iššūkis po daugelio motyvacinių pokalbių buvo įveiktas. Tuo 

tikslu dvi Globos namų darbuotojos pradėjo 1,5 – 2 metų studijas Vilniaus agroekologijos mokymo 

centre, 2025-2026 metais įgis reikiamą kvalifikaciją. 

 Globos namų pagrindinė veiklos sritis yra socialinių paslaugų teikimas. Teikiama socialinė globa 

privalo atitikti socialinės globos normas, įtvirtintas Socialinės globos normų aprašo 4 priede „Senyvo 

amžiaus asmenų ir suaugusių asmenų su negalia ilgalaikės (trumpalaikės) socialinės globos normos, 

taikomos socialinės globos namams, specializuotiems slaugos ir socialinės globos namams ir grupinio 

gyvenimo namams“. Nuo 2030 metų suaugusiems asmenims su negalia ilgalaikė socialinė globa 

nebegalės būti pradedama naujai teikti kartu su senyvo amžiaus asmenimis. Šie asmenys privalės būti 

apgyvendinami grupinio gyvenimo arba specializuotuose slaugos ir socialinės globos namuose. Be to, 

nuo 2035 metų įvedama daug naujų reikalavimų socialinei globai teikti: didėja gyvenamasis plotas 1 

gyventojui (nuo 5 kv. m. iki 9 kv. m.), gyventi bus galima viename kambaryje ne daugiau kaip po 2 

asmenis ir gyvenamasis plotas privalės būti ne mažesnis nei 14 kv. m; higienos patalpa privalės būti 

įrengta prie kiekvieno gyvenamojo kambario ir ja naudotis galės ne daugiau kaip dviejų kambarių 

gyventojai; 

 

I SKYRIUS 

STRATEGINIŲ IR VEIKLOS TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

 Globos namai vykdo savo veiklą ir įgyvendina savo tikslus bei uždavinius, vadovaudamiesi 

Vilniaus rajono savivaldybės strateginiame veiklos plane 2024 – 2026 metams (toliau - Strateginis 

veiklos planas) numatytos Vilniaus rajono savivaldybės socialinės atskirties mažinimo programos 

nuostatomis, iškeltais trijų metų veiklos tikslais, šiems tikslams pasiekti suformuluotais uždaviniais, 

priemonėmis, siekiant konkretizuotų rezultatų pasiekimo rodiklių bei Globos namų 2024 metų 

metiniu veiklos planu (toliau – Veiklos planas). 

 Strateginiame veiklos plane numatytas tikslas - užtikrinta visavertė ir saugi socialinė aplinka. 

 Uždavinys - gerinti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą. Įgyvendinant uždavinį 

siekiama teikti kokybiškas socialines paslaugas įstaigoje. 

 Programos įgyvendinimo rezultatas - įvairioms gyventojų grupėms bus teikiamos jų poreikius 

tenkinančios socialinės paslaugos, teikiama parama. Vertinimo rodiklis – socialinių paslaugų gavėjų 

skaičius. 

 Šis strateginis tikslas apima Globos namų 2024 metų Veiklos plane numatytus tikslus: 

 Įstaigos veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės tobulinimas. 



 

 Darbuotojų kompetencijų stiprinimas socialinių paslaugų teikimo srityje. 

 Globos namų tikslų įgyvendinimo apžvalga. 

 Įstaigos veiklos ir teikiamų paslaugų kokybės tobulinimas. 

 Uždavinys – vadovaujantis Globos namų socialinės globos atitikties socialinės globos normoms 

įsivertinimo klausimynais, atlikti Globos namų atitikties socialinės globos normoms 

vertinimą/įsivertinimą iki ketvirto ketvirčio pabaigos. 

 Vertinimo rodiklis (tiek kiekybinis, tiek kokybinis) - 100 proc. apklaustų gyventojų teikiamų 

paslaugų kokybę įvertino labai gerai. 

 Gyventojų Globos namuose gyvenimo kokybę apsprendžia jiems teikiamų paslaugų kokybė, 

paslaugų įvairovė, darbuotojų tiesioginis santykis ir darbas su gyventojais. 

 Globos namuose paskirta komisija atliko Globos namų atitikties socialinės globos normoms 

vertinimą/įsivertinimą 4 ketvirtį pagal anketinę apklausą ir pateikė išvadą, kad esminių neatitikimų 

socialinės globos normoms nenustatyta, kad visi respondentai 100 proc. teikiamų paslaugų kokybę 

įvertino labai gerai. 

 2024 m. gyventojų pasiskirstymas pagal amžių, kuriems nustatytas specialusis nuolatinės slaugos 

poreikis, nuolatinės priežiūros poreikis, darbingumo lygis (4 lentelė). Iš 40 gyventojų 45-ims yra 

nustatytas specialus poreikis, iš kurių 31 yra moterys, 14 – vyrai.  

 

4 lentelė 

Rodiklio pavadinimas Amžius, metais    

30–49 55–59 60–64 65–69 70–74 75–79 80–84 85–89 90 ir 

daugiau 

Gyventojų 

skaičius, iš vis :  

  2   2   6    2   3   8   3   9   9 

Iš jų: Moterys   1   1   2       3   7   3   7   6 

Vyrai   1   1   4    2    1    2   3 

Gyventojų, turinčių 

specialiųjų slaugos poreikių, 

skaičius  

   2   2   2    2   2   4      6   2 

Gyventojų, kuriems 

teikiama nuolatinė priežiūra, 

 

 

    4     1   4    3    3   7 



 

skaičius     

Gyventojų, kurių darbingumo 

lygis 0–35 %, skaičius  

  1     1 4 1   1     

Gyventojų, kuriems 

nenustatytas specialusis 

nuolatinės slaugos ar 

priežiūros poreikis, skaičius 

  0         

 

 Informavimas – gyventojams ir jų artimiesiems teikiama visa reikalinga informacija, apie 

Globos namuose teikiamas paslaugas kontaktiniu būdu, telefonu, Globos namų interneto svetinėje ir 

„Facebook“ paskyroje. Taip pat paslaugų gavėjai informuojami apie numatytus vizitus pas gydytojus, 

pasikeitusį išmokų dydį, veiklos rezultatus, vykstančius renginius Globos namuose. Gyventojų 

artimiesiems teikiama informacija (informacija teikiama tam asmeniui, kurį paslaugų gavėjas nurodo  

rašytiniame sutikime) apie gyventojo pablogėjusią sveikatos būklę, paguldžius į gydymo įstaigą ar 

mirties atveju, apie individualaus socialinės globos plano sudarymą ir kitais atvejais. 

 Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, ką ir kaip gyventojas ir/ar jo artimieji 

suprato, ar pakankamai išsamiai informacija buvo suteikta. 

 Paslaugos gavėjai - Globos namų gyventojai ir/ar artimieji, o taip pat kiti asmenys, kuomet 

informavimas vyko viešai Globos namų interneto svetinėje ir „Facebook“ paskyroje. 

 Konsultavimas – gyventojai supažindinami su vidaus tvarkos taisyklėmis ir kitais svarbiais 

vidaus dokumentais. Su gyventojais aptariami asmens dokumentų, pinigų ar materialinių vertybių 

saugojimo klausimai. Pagal poreikį sudaromos reikalingos sąlygos konsultuotis su kitų institucijų 

specialistais. 

 Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, ką ir kaip gyventojas ir/ar jo artimieji 

suprato, ar pakankamai išsamiai buvo konsultuojama. 

 Paslaugos gavėjai - Globos namų gyventojams ir/ar artimieji. 

 Tarpininkavimas ir atstovavimas – ginamos gyventojų teisės tarpininkaujant tarp jų ir kitų 

institucijų, sprendžiant gyventojų problemas (buities, sveikatos, teisines, tvarkant svarbius dokumentus, 

mokant mokesčius ir pan.). Taip pat tarpininkaujama tarp gyventojo ir šeimos narių, giminaičių, draugų 

atkuriant arba palaikant ryšius. Atstovaujama neveiksniems gyventojams (ginant jų teises ir interesus), 

kai teismo sprendimu Globos namai yra asmens globėjas ir / ar turto administratorius. 

 Globos namuose yra 3 neveiksnus gyventojai. Teismo sprendimu Globos namai yra šių asmenų 



 

globėjas. 

 Grupinio gyvenimo namuose iki 2024-12-31 dienos neveiksnių gyventojų nebuvo. 

 Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kaip šią paslaugą suteikia atsakingas 

darbuotojas. 

 Paslaugos gavėjai - Globos namų gyventojai ir/ar artimieji, 3 gyventojai yra neveiksnus. 

 Apgyvendinimas – asmenys apgyvendinami dviviečiuose, triviečiuose ir keturviečiuose 

kambariuose pagal jų interesus, pomėgius, charakterio savybes, poreikius ir pan. Kambariuose yra visi 

reikalingi baldai (lova, kėdė, spintelė, spinta, stalas). Gyventojui pageidaujant, kambaryje pastatomas 

televizorius arba radijo imtuvas. Kuriama gyvenamoji aplinka kuo artimesnė namų aplinkai. Yra 

bendrojo naudojimo virtuvėlė savarankiškiems gyventojams. 

 Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kad visi gyventojai turėtų vienodai geras 

gyvenimo sąlygas. 

 Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai ir grupinio gyvenimo namų (GGN) gyventojai. 

 Kasdienių gyvenimo įgūdžių ugdymas ir palaikymas – teikiama individuali pagalba 

kiekvienam gyventojui, siekiama kuo ilgiau išlaikyti jų savarankiškumą kasdienėje veikloje: 

savarankiškai valgant, geriant, apsirengiant, vaikštant, judant, nusiprausiant, šukuojantis plaukus, 

pasiklojant lovą, tvarkantis spintą ar spintelę, apsiperkant, tvarkant pinigines lėšas, bendraujant su 

artimaisiais, giminaičiais, draugais ir tenkinant kitus asmens poreikius. 

 Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kaip šią paslaugą suteikia atsakingi 

darbuotojai. 

 Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai ir grupinio gyvenimo namų gyventojai. 

 Asmens higienos ir priežiūros paslaugų organizavimas – gyventojai aprūpinami higienos 

priemonėmis, patalyne, rankšluosčiais. Teikiama pagalba tvarkantis kambarius, keičiant patalynę ir 

panašiai. Atliekamos asmens higienos procedūros (maudymas, nagų kirpimas, barzdos skutimas, 

sauskelnių keitimas, pagalba tualete ir kt.). Gyventojų patogumui į Globos namus vieną kartą per ketvirtį 

atvyksta kirpėjas, esant poreikiui ir dažniau.  

 Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, t. y. svarbu, kaip šią paslaugą suteikia atsakingi 

darbuotojai. 

 Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai ir grupinio gyvenimo namų (GGN) gyventojai. 

 Laisvalaikio organizavimas – ekskursijos, knygų skaitymas, garsinių knygų klausymas, 

televizija ir radijas, interneto svetainių apžvalga, pasivaikščiojimas po Globos namų teritoriją, 

dalyvavimas kultūriniuose renginiuose, kurie vyko įstaigoje ir pan.  

 



 

90 - ies metų gyventojo jubiliejaus minėjimas 

     

 

Rankdarbiai  

    

 

 

 



 

Lankymasis kitose įstaigose  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Paramos gavimas 

  

 

Užgavėnės  

   



 

   

 

Pelenų trečiadienis 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

Vasario 16 – osios minėjimas 

   

   

 

 

 



 

Vasario 16–oji Kabiškėse  

  

 

Kovo 8–oji  

  

 

 

 



 

Edukacija Glitiškių dvare  

   

  

 

 

 

 

 



 

Verbų rišimo edukacija  

  

 

 

Gyventojos 90 - ojo jubiliejaus minėjimas 

  

 

 

 



 

Vėlykos  

  

  



 

   

 

 

 

 

 

 

 



 

Šaltibarščių gaminimas 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Mūsų gyventojų laisvalaikis 

  

   



 

  

 

Gyventojos 55 -asis jubiliejus 

  



 

  

 

Piligriminė kelionė prelato Juzefo Obrembskio pėdsakais 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Išvyka į Lietuvos zoologijos sodą Kaune 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vilnos vėlimo edukacija Tradicinių amatų centre Houvalto dvare Maišiagaloje 

   

   

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Dalyvavimas Paberžės 540 metų jubiliejaus minėjime 

   

 

Apsilankymas  Antano Truskausko medžioklės ir žūklės muziejuje Molėtuose 

   

      



 

  

 

Tarptautinės pagyvenusių žmonių dienos minėjimas 

     

 



 

     

 Mirusių Paberžės socialinės globos namų gyventojų kapų lankymas bei tvarkymas 

   



 

   

 

Gyventojos 90 - ojo jubiliejaus šventė 

   



 

   

 

 

Kalėdiniai koncertai 

   



 

   

Molėtų Tradicinių amatų centro darbuotojų apsilankymas su meduolių edukacija 

  

  

 



 

Pastoracinis vizitas 

   

 

Žiemos šventės globos namuose 

   



 

  

 

   



 

  

  



 

 

 

Kalėdinis koncertas, skirtas paminėti lenkų bendruomenių sąjungos 30 – metį 

  



 

  

 

Naujųjų Metų sutikimas 

   



 

  

 

 Paslauga vertinama tiek kiekybiniu, tiek kokybiniu rodikliu. Paslaugos gavėjai – visi Globos 

namų gyventojai ir grupinio gyvenimo namų gyventojai.  

 -knygas skaitė  gyventojai - 10 

 -garsines knygas (apysakos, apsakymai, pasakos, poezija, novelės lietuvių kalba), klausė 1 kartus 

per metus iki 3 gyventojų; 

 -televizija ir radijas, interneto svetainių apžvalga – nuolatos naudojosi iki  gyventojų savo 

kambariuose, iki 21 gyventojų bendroje erdvėje; 

 -pasivaikščiojimas po įstaigos teritoriją – šiltuoju metų periodu iki 15 gyventojų, iš kurių 

savarankiškai 8, padedant darbuotojams ir naudojant kompensacinę techniką – 7 gyventojų; 

 -dalyvavimas kultūriniuose renginiuose – iki 12-15 gyventojų; 

 Paslauga vertinama kokybiniu rodikliu, keletui gyventojų ji buvo suteikta. Paslaugos gavėjai – 

visi Globos namų gyventojai: 

 -darbinių įgūdžių palaikymas (asmeninės erdvės tvarkymas, globos namų aplinkos tvarkymas, 

maisto ruošimas ir kt.) – iki 13 gyventojų; 

 -valstybinių ir kitų kalendorinių švenčių minėjimai, kurių buvo 11 ir  jubiliejai – iki 12-15 

gyventojų; -bendravimo įgūdžių palaikymas prie arbatos puodelio (popietės), kurios vyksta  1 kartą per 

mėnesį – iki 10 gyventojų; 

 -stalo žaidimai, kryžiažodžių sprendimas (vidutiniškai 2-3 kartus per savaitę) – 7-8 gyventojai; 

 -masažo užsiėmimai su gydomojo masažo specialistu (5 kartus per savaitę) - iki  gyventojų; 

 -dalyvavimas koncertuose ir renginiuose įstaigoje (įvyko renginiai) – iki 12-15 gyventojų; 

 -išvykos į kultūrinius renginius/ekskursijas – 5-6 

 Maitinimo organizavimas – maitinimas teikiamas 4 kartus per dieną. Gyventojų susirinkimų 



 

metu gyventojai skatinami reikšti pageidavimus dėl valgiaraščio koregavimo, poreikius: teikiama 

pagalba valgant ir geriant, maitinama, organizuojamas dietinis maitinimas, individualizuotas 

maitinimas. 

 Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu. Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai: 

 pagalba valgant ir geriant – iki   17 gyventojų; 

 pilnai maitinami – 7 gyventojai; 

 individualizuotas maitinimas – 7 gyventojai.  

 Sveikatos priežiūros paslaugų ir slaugos organizavimas – pagal poreikį gyventojai 

aprūpinami medikamentais, slaugos priemonėmis ir techninės pagalbos priemonėmis. Suteikiama teisė 

pasirinkti gydymo įstaigą ir šeimos gydytoją, gyventojai supažindinami su sveikatos priežiūros 

dokumentacija, organizuojami vizitai pas gydytojus. Sudaromos gyventojų medicininės bylos, pagal 

poreikį sudaromi slaugos planai, o pablogėjus būklei kviečiama greitoji medicinos pagalba. 

 Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu. Paslaugos gavėjai – visi Globos namų gyventojai: 

 -greitoji medicinos pagalba į Globos namus –22 kvietimų; 

 -vykta pas gydytojus specialistus – 86 gyventojų,108  vizitų; 

 -vykta pas odontologus (dantų gydymui, protezavimui) –7 gyventojai, 34 vizitų. 

 Kokybiškoms sveikatos priežiūros ir slaugos paslaugoms teikti nupirktos priemonės: funkcinės 

lovos 20 vnt., priemonės higienos patalpai, neįgaliojo vežimėlis - 4, maudymo galvos vonelė su priedais 

– 2 vnt. 

 Socialinis darbas – naujai atvykusių gyventojų stebėjimas ir paslaugų planavimas, adaptaciniu 

laikotarpiu. Organizuojamas poreikių vertinimas ir individualaus socialinės globos plano sudarymas. 

Supažindinama su dienos režimu, laisvalaikio ir užimtumo veiklomis, vidaus tvarkos taisyklėmis ir 

visais reikalingais dokumentais, Globos namų patalpomis, darbuotojais ir kitais gyventojais, artimiausia 

aplinka, esančia šalia globos namų: parduotuve, seniūnija, bažnyčia ir kt. 

 Kasdienių problemų ir konfliktinių situacijų sprendimas. Organizuojamas gyventojų 

aprūpinimas vietinėse parduotuvėse maisto produktais ir pageidaujamomis prekėmis. Vyksta 

individualus darbas su gyventoju, grupiniai užsiėmimai ir kt. 

 Paslauga vertinama tiek kiekybiniu, tiek kokybiniu rodikliu. Paslaugos gavėjai – visi Globos 

namų gyventojai, grupinio gyvenimo namų gyventojai (GGN) 

 -paslauga suteikta naujai atvykusiems gyventojams – 5; 

 -poreikių pervertinimas metų bėgyje ir individualaus socialinės globos plano sudarymas. 

 Bendravimas – individualus bendravimas su kiekvienu paslaugų gavėju, bendravimas 

grupelėmis, etikos kodekso laikymasis, bendravimo įgūdžių palaikymas ir ugdymas, mandagus 



 

bendravimas su darbuotojais, bendravimas su paslaugų gavėjų artimaisiais, bendravimas su kitų įstaigų 

ir institucijų atstovais, tarpininkavimas palaikant ryšius tarp paslaugų gavėjų ir jų artimųjų ir pan. 

 Religinių apeigų organizavimas – šarvojimo ir laidojimo paslaugų bei kapų priežiūros 

organizavimas, Šv. mišių organizavimas. Norintiems paslaugų gavėjams sudaromos sąlygos lankytis 

šalia esančioje bažnyčioje arba pasimelsti Globos namuose esančioje koplytėlėje ar savo kambaryje, 

asmeniui užtikrinama ramybė. Organizuojamos kunigo paslaugas Globos namuose. 

 Paslauga vertinama kiekybiniu rodikliu. Paslaugos gavėjai – Globos namų gyventojai ir grupinio 

gyvenimo namų gyventojai (GGN). 

 -Šv. mišių organizavimas – iki  gyventojų; kitų religinių apeigų organizavimas – iki  

gyventojų; 

 -kapų priežiūros organizavimas – prižiūrimi 15 asmenų kapai, 2 kartus per metus. 

 Išvada: teikiamų paslaugų įvairovė yra pakankama, kad užtikrinti gyventojų gyvenimo kokybę 

Globos namuose.  

 Darbuotojų kompetencijų stiprinimas socialinių paslaugų teikimo srityje. Uždavinys – 

tobulinti profesinę kvalifikaciją, siekiant užtikrinti teikiamų paslaugų kokybę. Vertinimo rodiklis 

kiekybinis. 

 Globos namų darbuotojams 2024 metais buvo sudarytos sąlygos kelti kvalifikaciją: 

 direktorius – 9 mokymai, seminarai, konferencijos vadybos srityje, viso  77 val.: 

16 val. supervizijos vadovams (Mykolo Romerio Universitetas), individualios priežiūros darbuotojai, 

slaugytojai per paskutinius penkerius metus privalo ne mažiau kaip 60 valandų tobulinti profesinę 

kvalifikaciją, vyriausiasis buhalteris – išklausyta 14 val. mokymų. 

 Globos namų darbuotojai ne tik tobulino profesinę kvalifikaciją įvairiuose mokymuose, 

seminaruose, konferencijose, bet ir gilino žinias naudodamiesi savarankiškai kitais šaltiniais (internetas, 

žurnalai, knygos ir kt.) arba tarpusavyje dalindamiesi gerosios praktikos pavyzdžiais. 

 Išvada: Globos namų darbuotojų profesinė kvalifikacija užtikrina teikiamų paslaugų kokybę. 

 Darbuotojai gautas žinias sėkmingai pritaikė ir toliau taiko savo praktiniame darbe. 

 

II SKYRIUS 

PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMAS 

 Globos namų apskaita tvarkoma vadovaujantis Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos 

įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros 

įstatymu ir kitais teisės aktais pagal Globos namų direktoriaus patvirtintą sąskaitų planą, kuris yra 

nustatytas įstaigos apskaitos politikoje. 



 

 Globos namų 2024 metams patvirtinta bendra socialinės atskirties mažinimo programos (Nr. 

08) biudžeto išlaidų sąmata –  2038,0 tūkst. Eur. Bendrą biudžeto išlaidų sąmatą sudaro 4 dalys: 

Savivaldybės biudžeto lėšos - 1531,5 tūkst. Eur, įmokos už išlaikymą (BĮ pajamos) - 332,2 tūkst. Eur, 

Socialinės srities darbuotojų darbo užmokesčiui didinti - 6,2 tūkst. Eur, Valstybės biudžeto tikslinė 

dotacija – 168,1 tūkst. Eur. 

Asignavimų panaudojimo pagal išlaidų straipsnius suvestinė: 

Biudžetas (kitos reikmės) (5 lentelė): šios lėšos buvo skirtos darbo užmokesčiui, darbdavio mokamoms 

socialinio draudimo įmokoms, komunaliniams mokesčiams, kitoms prekėms ir paslaugoms pirkti, 

ilgalaikio turto įsigijimui. Taip pat Savivaldybės biudžeto lėšų buvo skirta Grupinio gyvenimo namų 

įrengimui bei globos namų priestato statybai.  

5 lentelė 

Išlaidų straipsnis Panaudoti 

asignavimai Eurais 

Procentinė išraiška nuo 

asignavimų sumos 

Darbo užmokestis pinigais 345475,11 46.7% 

Socialinio draudimo įmokos 4628,69 0.6% 

Komunalinės paslaugos 26453,32 3.6% 

Mitybos išlaidos 602,37 0.1% 

Aprangos ir patalynės įsigijimo išlaidos 3494,13 0.5% 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 77599,33 10.5% 

Ilgalaikio turto įsigijimo išlaidos 144243,91 19.5% 

Globos namų priestato statybai 137197,46 18.5% 

Iš viso asignavimų 739694,32 100% 

 

Lėšos už teikiamas paslaugas (paslaugų gavėjų mokama dalis už išlaikymą, 6 lentelė) : surinkimo 

planas 2024 metams buvo patvirtintas 332,2 tūkst. Eur, o per metus surinkta – 326,2 tūkst. Eur. 

Panaudota 6 lentelėje nurodytoms išlaidoms pagal straipsnius 308,1 tūkst. Eur. Liko nepanaudota metų 

pabaigai 16,2 tūkst. Eur.  

6 lentelė 

Išlaidų straipsnis Panaudoti 

asignavimai, Eurais 

Procentinė išraiška 

nuo asignavimų 

sumos 



 

Darbo užmokestis pinigais 239672,84 77.8% 

Socialinio draudimo įmokos 3853,85 1.2% 

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

1853,59 0.6% 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

8878,08 

 

2.9% 

Komandiruočių išlaidos 2092,00 0.7% 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 6253,40 2.1% 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

858,90 0.3% 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 17586,65 5.7% 

Darbdavių socialinė parama pinigais 2762,13 0.9% 

Infrastruktūros ir kitų statinių įsiginimo išlaidos 17390,00 5.6% 

Transporto priemonių įsigijimo išlaidos 2200,00 0.7% 

Kitų mašinų ir įrenginių įsigijimo išlaidos 4022,36 1.3% 

Kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos 

įsigijimo išlaidos 

674,23 0.2% 

Iš viso asignavimų 308098,03 100% 

 

Socialinės srities darbuotojų darbo užmokesčiui didinti speciali tikslinė dotacija  (7 lentelė): šios 

lėšos buvo skirtos padidinti socialinės srities darbuotojų darbo užmokesčiui ir darbdavio mokamoms 

socialinio draudimo įmokoms. Šios lėšos panaudotos 100 proc. 

7 lentelė 

Išlaidų straipsnis Panaudoti asignavimai 

Eurais 

Procentinė išraiška nuo 

asignavimų 

sumos 

Darbo užmokestis pinigais 6100,00 98.4% 

Socialinio draudimo įmokos 100,00 1.6% 

Iš viso asignavimų 6200,00 100% 

 

Lietuvos Respublikos biudžeto specialioji tikslinė dotacija (asmenims su sunkia negalia)  (8 lentelė): 



 

iš viso šių lėšų Globos namai gavo 168,1 tūkst. Eur. Šių lėšų gavimas priklauso nuo Globos namuose 

gyvenančių asmenų su sunkia negalia skaičiaus, nuo šių asmenų neįgalumo lygio ir senatvės pensijos 

dydžio. Panaudota 100 proc. gautų lėšų. 

8 lentelė 

Išlaidų straipsnis Panaudoti 

asignavimai Eurais 

Procentinė išraiška nuo 

asignavimų sumos 

Socialinio draudimo įmokos 561,73 0,3% 

Mitybos išlaidos 93309,33 55,5% 

Medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo išlaidos 21621,21 12,9% 

Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos 8423,98 5,0% 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų 

įsigijimo išlaidos 

2510,54 1,5% 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

1001,00 0,6% 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 685,08 0,4% 

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 5815,74 3,5% 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 34211,70 20,3% 

Iš viso asignavimų 168140,31 100% 

 

Parama-labdara: (9 lentelė): gauta per 2024 metus 264,03 Eur. Lėšos gautos iš VMI, kaip fizinių 

asmenų savanoriška pajamų mokesčio dalis. 2024 metų pradžiai šių lėšų likutis 0 Eur, gauta 264,03 Eur, 

panaudota 264,03 Eur. Likutis metų pabaigai – 0,00 Eur. Panaudota 100 proc. visų sukauptų lėšų. 

 

9 lentelė 

Išlaidų straipsnis Gauti ir panaudoti 

asignavimai 

Eurais 

Procentinė išraiška nuo 

asignavimų 

sumos 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 264,03 100% 

Iš viso asignavimų 264,03 100% 

 

Bendras asignavimų panaudojimas pagal išlaidų straipsnius (10 lentelė): pateikiama suvestinė  



 

informacija apie visų lėšų panaudojimą veikloje. 

Išvada: daugiausia lėšų panaudota darbo užmokesčiui – 48,4 proc. 

10 lentelė 

Išlaidų straipsnis Panaudoti 

asignavimai Eurais 

Procentinė išraiška nuo 

asignavimų sumos 

Darbo užmokestis pinigais 591247,95 48,4% 

Socialinio draudimo įmokos 9144,27 0,7% 

Mitybos išlaidos 93911,70 7,7% 

Medikamentų ir medicininių paslaugų įsigijimo išlaidos 21621,21 1,8% 

Ryšių įrangos ir ryšių paslaugų įsigijimo išlaidos 1853,59 0,15% 

Transporto išlaikymo ir transporto paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

11388,62 0,9% 

Aprangos ir patalynės įsigijimo bei priežiūros išlaidos 11918,11 1,0% 

Komandiruočių išlaidos 2092,00 0,2% 

Kvalifikacijos kėlimo išlaidos 6938,48 0,6% 

Komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidos 32269,06 2,6% 

Informacinių technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo 

išlaidos 

1859,90 0,2% 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos 129661,71 10,6% 

Darbdavių socialinė parama pinigais 2762,13 0,15% 

Ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo išlaidos 168530,50 13,8% 

Ilgalaikio nematerialaus turto įsigijimo išlaidos (priestato 

statyba) 

137197,46 11,2% 

Iš viso panaudota asignavimų 1222396,69 100% 

 

III SKYRIUS 

ARTIMIAUSI PLANAI, REIKŠMINGI ĮVYKIAI 

Vienas iš pagrindinių Globos namų artimiausių planų ir užduočių – GGN įrengimas D. Riešės 

kaime, dienos užimtumas - socialinių dirbtuvių įrengimas, priestato statybų užbaigimas.  

 Globos namų vertybės, į ką orientuojamės, siekdami teikti kokybiškas socialinės globos 

paslaugas: geras mikroklimatas/atmosfera. Pagarbiai bendrauti, dalykiškai bendradarbiauti, teikdami 




